
Pernambuco , 13 de Abril de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco

18 A N A  PA U LA  SANTOS D A  SILVA 37
21 PED RO  FERN A N D O  SANTOS D E  OLIVEIRA 35
13 SARA LETICIA  PEREIRA  DA SILVA SOUZA 35

7 EU G EN IA  CASSIM IRO D E  FREITAS TAVARES 
COSTA 35

3 BA R BA RA  LUCIA NA RIBEIRO DE SIQUEIRA 32
15 CA RIN A  PEREIRA ACCO 28

17 DAG M A R PEREIRA  DE OLIVEIRA M EDEIROS 
JUNIOR 28

Publicado por:
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:CA4F6520

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL 
PROCESSO LICITATÓRIO N ’ 001/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO N" 001/2021 - HOMOLOGAÇÃO / EXTRATO 
DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira, Estado de 
Pernambuco, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO e o 
EXTRAIO DE CONTRATO referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N“ 001/2021 que teve como objeto a AQUISIÇÃO 
DE 01 (UM) AUTOMÓVEL OKM (ZERO QUILÔMETRO), ANO E 
MODELO 2021, MOTOR 1.0 (UM PONTO ZERO), 4 PORTAS, 
COMBUSTÍVEL FLEX. TIPO MOBI LIKE (SEMELHANTE. 
IGUAL OU SUPERIOR) DESTINADO AO SORTEIO COM OS 
CONTRIBUINTES DO IPTU E DA TAXA DE COLETA DE LIXO, 
DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N° 854 DE
03 DE JULHO DE 2020. CONTRATADO: Nossa Senhora do 
Carmo Veículos Ltda -  CNPJ: 05.914.425/0001-20 - VALOR: R$ 
46.300,00 - CONTRATO: 001/2021 - VIGÊNCIA: Até 31/12/2021.

Afogados da Ingazeira -  PE, 11 de Fevereiro de 2021.

ALESAN D RO  PALM EIRA DE VASCONCELOS LE ITE  
Prefeito

Publicado por:
Enio Amorim Viana 

Código Identificador:CF55DBA6

ESTADO DE PERNAMBUCO 
________________ MUNICÍPIO DE ALAGOINHA________________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ALAGOINHA -  PE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - 

PROCESSO Nu 002/2021/FMAS

-Processo N°: 002/2021/FMAS.
-Comissão: CP.
-Modalidade/N°: Pregão Eletrônico N° 002/2021.
-Objeto N at: Compra.
-Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento, de 01 
(um) veículo automotor, novo, zero quilômetro, tipo pick-up. ano de 
fabricação mínímo 2021/2021, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Alagoinha — PE.
-Valor Máximo Aceitável R$ 76.460,00.
Após o processamento do Pregão N° 002/2021, comunica-se sua 
Homologação de seu objeto da seguinte maneira: VIASUL 
VEÍCULOS S/A - CNPJ/MF n° 40.841.736/0002-98, foi declarada 
vencedora do item n° 01, com o valor global R$ 76.400,00 (setenta e 
seis mil e quatrocentos reais).
Informações adicionais: Mais informações podem ser obtidas através 
do e-mail: cplalagoinha@gmail.com.

Alagoinha - PE, 12 de Abril de 2021.

FAHRICIA ENILDA DE M ELO  LEAL
Secretária Municipal de Assistência Social (*)

-

Puhj#cado por:
Nyedson Jose Galinçroae Medeiros 

Código Idcntificador:FClF8154

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ALIANÇA

CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

I - RECONHEÇO E R4TIFICO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO n" 001/2021 -  PL n"001/2021. II - 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, II, da Lei Federal n° 
8,666/93 c/c Art.2" da Lei n° 14.039/2020. III - CONTRATADO: 
JULIERME BARBOSA XAVIER - EPP - CNPJ: 19.274.072/0001- 
55. IV7 -  OBJETO: contratação de empresa objetivando a prestação 
de serviços profissionais técnicos especializados em consultoria e 
assessoria administrativa e gerencial na área contábil e financeira da 
Câmara Municipal da Aliança-PE. de acordo com as normas previstas 
neste Termo de Referência. V - VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais).

Aliança, 02 de março de 2021.

PEDRO VICTOR F /D ELE S DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal da Aliança

Publicado por:
Irivânio da Silva Gonçalves 

Código Idcntifícador:EA084B9E

CÂMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo N°. 002/2021. Convite N°.001 /2021 Homologação da Carta 
Convite N°. 001/2021, para contratação de empresa especializada para 
contratação de serviços de assessoria e consultoria jurídica à Câmara 
Municipal da Aliança/PE, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, que integra o Edital como Anexo I, e 
Adjudicação do seu objeto em favor da empresa: IURY AGUIAR 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no 
CNPJ/MF: 41.247.625/0001-30, vencedora do certame com o valor 
global de R$ 63.600.00 (sessenta e três mil e seiscentos reais).

Aliança, 12 de abril de 2021.

PEDRO VICTOR FID ELES DA SILVA  
Presidente da Câmara Municipal da Aliança

Publicado por:
Irivânio da Silva Gonçalves 

Código Identificador:65D04BE7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA -  PE EXTRATO 

ATA REGISTRO DE PREÇO.

PROCESSO N° 004/2021. PREGÃO ELETRÔNICO. N°. 005/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 001/2021. Formalização de 
Ata de Registro de Preços destinada a aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para o preparo de merenda 
escolar nas unidades escolares do município de Aliança — PE. 
Contratada: JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO -  CNPJ: 
30.25.913/0001-27. Vencedora do item: 01, 05, 10, 13, 14, 15, 27. 28 
e 64. Valor total de RS: 46.401,79 (quarenta e seis mil quatrocentos e 
um reais setenta e nove centavos). Vigência: 19/03/2021 a 
19/03/2022. PROCESSO N° 004/2021. PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 005/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 002/2021. 
Formalização de Ata de Registro de Preços destinada a aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o preparo de 
merenda escolar nas unidades escolares do município de Aliança — 
PE. Contratada: POLLYANA CORREIA DE ARAÚJO -  
MERCADINHO -  ME -  CNPJ: 07.556.136/0001-21. Vencedora do 
item. 02, 03, 04, 06, 07, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 29, 36, 39, 
41. 42, 45, 47, 48, 51, 57, 58, 63, 66, 67 e 71 Valor total de R$:

www.diariomunicipal.com.br/amupe 2

mailto:cplalagoinha@gmail.com
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe

